МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 26»

______________________________________________________________________________________________________________

Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, Центральный внутригородской округ,
ул. Гоголя 149, ул. Железнодорожная 19, тел. (861) 214-71-30, факс (861) 214-71-30

Приказ

от   02.09.2024г.                                                                                          № 46

О назначении ответственного за организацию

обработки персональных данных в МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад №26»

         В целях обеспечения защиты персональных данных в МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад №26», в том числе при обработке в информационной
системе персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27

июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных
данных  заведующего Литвину С. С.

2.  Заведующему Литвиной С.С.:

2.1. Контролировать соблюдение в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

№26» законодательство РФ о персональных данных, в том числе
требований к защите персональных данных;

2.2. Разъяснять работникам МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №26»

положения законодательства РФ о персональных данных, локальных
актов по вопросам обработки персональных данных, требований к

защите персональных данных;

2.3. Организовать и контролировать прием и обработку обращений и

запросов субъектов персональных данных и их представителей;
2.4. Обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях.

3. Утвердить список должностных лиц, допущенных к обработке
персональных данных в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №26»

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Заведующий                       ________________            С. С. Литвина

		2024-09-12T19:56:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 26"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью